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 8.45 – (Jugów) –  śp. Anna (36) Wanda
10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisława Styrczula
11.30  – (Jugów) – śp. Kazimiera Maryniak (od córki z zięciem)

                                              PONIEDZIAŁEK  - 14.11.2022r.
17.00   – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                WTOREK – 15.11.2022r.
17.00– (Jugów) – śp. Bożena Wawrzyniak
                                  ŚRODA – 16.11.2022r.
 17.00   – (Jugów) –  śp. Jarosława Nowak (1)

              CZWARTEK – 17.11.2022r.   
 17.00    – (Jugów) – śp. Józefa Anger – (od rodziny Matułów)

                          PIĄTEK – 18.11.2022 r 
 16.15    – (Piątek) – W intencji Łucji  w 89 rocznicę urodzin
 10.00 – (Przygórze) – śp.  Janina Bartosik (5) Bolesław (14)

                                                     SOBOTA – 19.11.2022 r.  
17.00  – (Jugów) – śp. Magdalena Kazimierz Ryszard Grzesik i zm. z rodziny

                                         NIEDZIELA  20.11.2022 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek (12) i z rodz. Szymczak i Grabowskich
10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisława, Władysław Styrczula
11.30  – (Jugów) – śp. Antoni Szczerbiński (14)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (80) Parafia Hausdorf.   Początki parafii w Haus-
dorf sięgają XIV wieku, ale są dość trudne do odtworzenia, a to dlatego, że
dokumentów na ten temat jest bardzo niewiele. Udało się odnaleźć  jeden
z 1374 roku, co już jest ewenementem, że taki się zachował, który opisuje
przybycie do Hausdorf   proboszcza, niejakiego Nicolausa (Mikołaja). Na-
zwiska nie zaznaczono, a to dlatego, że wtedy na ogół posługiwano się
imionami i ewentualnie miejscowością z jakiej pochodził. H. Sienkiewicz pi-
sał więc o Zbyszku z Bogdańca, albo Zawiszy Czarnym z Garbowa. Czarny
to przezwisko, ze względu na strój w którym chodził. Ów więc Nicolaus
przybył do Hausdorf, jako drugi proboszcz naszej miejscowości i w  owym
dokumencie jest taka o tym informacja. „Był koniec maja 1374 roku, gdy z
Mohelnic  (Müglitz) w  diecezji  ołomunieckiej  do  Hugonisvilla  (Hausdorf)
przybył niejaki Nicolaus, by objąć urząd proboszcza w tutejszym kościele.
Towarzyszył mu notariusz katedralny archidiecezji praskiej Johann z Dzier-
żoniowa”. Pokrótce w ten sposób przedstawiają się najstarsze znane obec-
nie  informacje  o  administracji  kościelnej  w  Haudorf,  czyli  w  Jugowie.
Hugonisvilla to wcześniejsza nazwa Hausdorfu. Ale z tego dokumentu  wy-
nika,  że ów Nicolaus był  drugim proboszczem w Hausdorf,  gdyż pierw-
szym, do 1374 roku był też Nicolaus, ale niewiele o nim wiadomo, kiedy tu
przybył i skąd.  Jak długo istniała tu pierwsza parafia też dokładnie nie
wiadomo, ale wiemy, że wraz z powstaniem Husytów nowa parafia bardzo
ucierpiała i po pewnym czasie ją zlikwidowano.    

                                                                                                                                      

Dzisiejsza niedziela jest w Polsce Dniem
Solidarności z Kościołem Prześladowanym, zaś w

całym Kościele Światowym Dniem Ubogich.
           Zamyślenia biblijne:

Pan powróci. W tym dniu wymierzy wszystkim ludziom sprawiedliwość. Do-
brych nagrodzi dobrem, a złych ludzi złem ukarze... To zasadnicza myśl dzi-

siejszych czytań mszalnych na XXXIII niedzielę zwykłą w ciągu roku.

                      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Malachiasza. Dzisiejszy fragment za-

wiera zapowiedź Dnia Pańskiego. Wymowa tekstu to proste przypomnienie
- Pan przyjdzie i osądzi ludzkie nieprawości, a sprawiedliwym przyniesie ra-
dość. My dziś też spotykamy nieuczciwych i nic sobie nie robiących z prawa
Bożego władców i bogaczy. Możemy jednak spać spokojnie, gdyż Stwórca

ustami proroka Malachiasza przypomina, że niechybnie nadejdzie dzień od-
płaty. Bóg i tak wszystko sprawiedliwie rozsądzi.

          Wspomnienia liturgiczne: 
   wtorek – wspomnienie św. Alberta Wielkiego, biskupa i doktora Kościoła-

środa – wspomnienie św. Gertrudy, dziewicy
         czwartek – wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy

      piątek – wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy 
   sobota – wspomnienie bł. Salomei, dziewicy i zakonnicy

Dzisiaj przypada wspomnienie pierwszych polskich męczenników. Byli to
Benedykt i Jan włoscy benedyktyni - eremici, Izaak i Mateusz polscy

nowicjusze i ich kucharz Krystyn. Zostali zamordowani 11.XI.1003 r. w
Międzyrzeczu, w dzisiejszej diecezji zielonogórsko-gorzowskiej

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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 Święty Grzegorz z Tours
Żył na pograniczu rzymskiej i germańskiej Galii. Urodził się 30 listo-
pada 538 roku w środkowej Francji. Miał na imię Jerzy. Pochodził z
arystokratycznej i pobożnej rodziny. Jego ojciec zmarł przedwcze-
śnie. Wtedy jego matka wróciła do swojej posiadłości w Burgundii,
a ośmioletniego syna oddała na wychowanie wujkom - św. Nicecju-
szowi  i  św. Galii.  Pierwszy z nich został  potem biskupem Lyonu,
drugi - biskupem Clermont.  W wieku 25 lat otrzymał święcenia
diakonatu.  Niedługo  potem zachorował  i  dla  odzyskania  zdrowia
udał się z pielgrzymką do grobu św. Marcina do miasta Tours, gdzie

faktycznie doznał uzdrowienia. Pozostał przez pewien czas w mieście przy tamtej-
szym biskupie, Eufroniuszu, który był jego krewnym. Następnie wrócił w rodzinne
strony. W 573 roku zmarł biskup Tours i tamtejszy kler wraz z ludem powołali - ów-
czesnym zwyczajem - na jego miejsce Jerzego. Wówczas Jerzy przyjął imię Grze-
gorz ku czci swego pradziadka, biskupa miasta Langers. Na tym stanowisku pozo-
stał do śmierci. Rządy pasterskie przyszło mu pełnić w trudnych czasach. Po śmierci
króla Chlotara I jego czterej synowie wszczęli bratobójczą wojnę o władzę.   Grze-
gorz  pośredniczył  między skłóconymi  stronami i  usiłował  doprowadzić do  zgody.
Swoim taktem i odwagą oraz obroną pokrzywdzonych zdobył powszechne uznanie.
Często uciekano się więc do jego pośrednictwa. Grzegorz zmarł 17 listopada 594
roku w wieku 56 lat.   Kościół czci św. Grzegorza 17 listopada.  
____________________________________________________

Tajemnica zdjęcia św. Charbela.   W czasach
Charbela nikt nie robił zdjęć w plenerze, ani tym
bardziej nikt nie uwiecznił na portrecie podobi-
zny świętego. Zresztą któż by się przejmował
wyglądem  ówczesnych  zakonników,  których
przecież  było  bardzo  dużo.  Pochowano  go  w
wielkim pośpiechu i dość niedbale. Dopiero, gdy
jego sława zaczęła być coraz większa, zaczęto
żałować, że zdjęcia tego wielkiego człowieka nie

ma. Co prawda żyli jeszcze zakonnicy, którzy go widzieli, ponieważ byli wtedy
młodymi ludźmi, ale nikt z nich nie był w stanie ani zbyt dokładnie opisać święte-
go, ani tym bardziej go namalować. Sytuacja zmieniła się w maju 1950 roku. Z
okazji święta patrona Zgromadzenia Libańskich Misjonarzy Maronitów, św.
Jana Ewangelisty, członkowie zgromadzenia udali się 8 maja 1950 r. z wizy-
tą do grobu o. Szarbela. Po nawiedzeniu grobu, niektórzy z nich weszli do
pustelni, a przed wyjściem postanowili zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.  Za
aparatem fotograficznym był ojciec Butros Szalhub i brat Elias. Następnego
dnia, po wywołaniu zdjęcia, brat Elias zobaczył na pierwszym planie portret
starego mnicha, z wyraźnie widoczną głową i białą brodą, którego przy ro-
bieniu zdjęcia nie było.  Brat Elias skontaktował się z generalatem Zakonu
Libańskich Maronitów, aby zdjęcie zostało dokładnie zbadane przez eksper-
tów w dziedzinie fotografii. Pokazano je również dziewięciu osobom, które
osobiście znały pustelnika. Tych dziewięciu przysięgło, że zdjęcie starego
mnicha na zdjęciu przedstawia ojca Charbela. Po wielu kolejnych badaniach
i  konfrontacjach stwierdzono, że tak wyglądał św. Charbel i  stąd mamy
jego zdjęcie, które znane jest w całym Libanie i w chrześcijańskim świecie. 

    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 13.XI.2022  –  XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od środy do soboty o 17.00,
a w Przygórzu w piątek o 16.15. 
2. Odpust  ku  czci  św.  Katarzyny  będziemy  obchodzili  27.  XI.  Suma
odpustowa zostanie odprawiona o godz. 11.30 i będzie jej przewodniczył
ks. Jan Patykowski z Ludwikowic.  
3. Już za tydzień poświęcimy opłatki, które będą roznoszone do naszych
rodzin. Są już do nabycia kalendarze parafialne na nowy rok w cenie 15 zł.
4. Także  w  tym  roku  będziemy  modlili  się  4  grudnia    za  wszystkich
zmarłych  górników.  Ich  nazwiska  można  zgłaszać  do  panów   Roberta
Grzesika, Jana Jabłońskiego i pań w Agendzie.
5. Za tydzień w Przygórzu taca przeznaczona na zakup nowej monstrancji.
6. Jutro przypada 30 r. śmierci pochodzącego z Jugowa ks. M. Rusińskiego.
7. Za  tydzień  będziemy  obchodzili  uroczystość  Jezusa  Chrystusa  Króla
Wszechświata. Jest to ostatnia niedziela w roku liturgicznym.
8. Do Gościa  Niedzielnego dołączona jest  kolejna płyta CD z czytanymi
przez lektorów tekstami Pisma św. 
 ___________________________________________________________

Ostatnie  pożegnanie.  Na  spotkanie  z  Panem Bogiem  od-
szedł, po długiej i ciężkiej chorobie, zaopatrzony świętymi
sakramentami,  nasz  parafianin,  jugowianin  śp.  Rafał  Pie-
karz. Rafał urodził się w Wałbrzychu 1 grudnia 1992 roku,
jako starszy z dwójki synów państwa Andrzeja i Teresy. W
Jugowie przyjął chrzest i przystąpił do I Komunii św. Nieste-
ty na rocznicę Komunii w kościele był już na wózku inwalidz-
kim, gdyż zachorował na nieuleczalną chorobę – dystrofia
mięśniowa  Duchena.  Wtedy  też  nie  mógł  już  chodzić  do

szkoły i pobierał lekcje domowe, gdyż po bardzo krótkim czasie, zdecydo-
waną większość życia spędzał w łóżku i przy pomocy rodziny, od czasu do
czasu, na specjalnym wózku wyjeżdżał obejrzeć świat. W indywidualnym
nauczaniu ukończył szkołę podstawową i Liceum Ogólnokształcąca. W domu
przyjął także kilka lat temu sakrament bierzmowania. Bardzo dzielnie znosił
swoją chorobę i nigdy nie żalił się na stan, w którym spędził większość ży-
cia.  Ostatnimi dniami bardzo zaniemógł na zdrowiu, został przewieziony do
szpitala w Kłodzku i tam zmarł 13 października 2022 roku. Został pochowa-
ny na cmentarzu parafialnym w Jugowie.  Msza św. ofiarowana zmarłemu
przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 21 lutego o godz. 17.00
w  kościele  parafialnym.  Wieczne  odpoczywanie  racz  mu  dać  Panie.
_______________________________________________________________

 „Deszcz w połowie listopada, tęgi mróz w styczniu zapowiada”                                                                                                                                  
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